ANO IV • EDIÇÃO N° 660 • ABREULÂNDIA-TO • segunda-feira, 16 de setembro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO E SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO ..... 1

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO .............................. 1

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 093/2024 ..... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público a retificação e suspensão do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2024 PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024, Tipo Menor Preço Por Item,
objeto: aquisição de material de construção, para atender a
demanda da secretaria municipal de administração, gabinete,
obras, agricultura e meio ambiente. No Sistema registro de
Preços. Publicado no Diário Eletrônico Oficial do Município de
Abreulândia nº 648, no dia 27 de agosto de 2024, Considerando
a Recomendação do Tribunal de Contas do Estado expediente
nº 13279/2024; Foi suspenso a sessão do processo licitatório
nº 881/2024 - Pregão Eletrônico nº. 012/2024 data prevista da
sessão do dia 16/09/2024 as 08hs:30min, a Pregoeira durante
a sessão com as empresas já devidamente credenciadas,
decidiu suspender o certame para devidas correções
apontadas pelo TCE- Tribunal de Contas do Estado do
Tocantins. Portanto uma nova data será republicada para
continuação do certame, onde os avisos serão publicados no
Diário Oficial do estado do Tocantins e Portal de Transparência
do Município.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público a Republicação do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 881/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
012/2024, Tipo Menor Preço Por Item, objeto: aquisição de

material de construção, para atender a demanda da secretaria
municipal de administração, gabinete, obras, agricultura e
meio ambiente. No Sistema registro de Preços. O mesmo
ocorrerá na plataforma do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento das
propostas das 09:00 horas do dia 27/09/2024 até as 08:00
horas do dia 27/09/2024, início da sessão de disputa de preços:
às 08h30min do dia 27 de Setembro de 2024, horário de
Brasília, o edital e seus anexos se encontram na sede da
licitação, e nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.abreulandia.to.gov.br/ https://www.gov.br/pncp/pt-br

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 093/2024

Processo Administrativo: 644/2024.Pregão Eletrônico nº 002
/2024 Contratante:
FUNDO MUNICIAPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito
Público, estabelecida na Rua JOSE LOPES DE FIGUEIREDO, s/n,
Centro, Abreulândia-CEP 77.693-000 TO, inscrita no CNPJ sob
nº 11.291.277/0001-37, aqui representada legalmente pelo
seu gestor, sr SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO.
CONTRATADO: MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ
07.356.963/0001-71têm justos e certos o presente Contrato
de prestação de serviço aquisição de peças.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, celebrado em
24/06/2024, referente Contrato nº0093/2024.Termo de
rescisão. Fundamento Legal: Art. 137 da Lei nº 14133/2021.
Data de Rescisão: 16/09/2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 660

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 16 de setembro de 2024.

http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2024-09-16T16:39:02-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180